2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.01.2025
	       г. Зеленогорск
	                               № 19-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении
Порядка и Нормативов расходования

средств местного бюджета города
Зеленогорска на финансовое обеспечение
официальных физкультурных и спортивных

мероприятий, физкультурных и спортивных
мероприятий по реализации комплекса ГТО»

В связи с уточнением нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре
и спорте в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении Порядка и Нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО» следующие изменения:

1.1.  В приложении № 1:
1.1.1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- участие спортивных сборных команд города Зеленогорска
и участников физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых
на территории Российской Федерации и не подлежащих финансированию
из бюджета Красноярского края и (или) федерального бюджета в целях развития детско-юношеского и массового спорта.».

1.1.2. Пункт 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- медаль – знак отличия в виде небольшого диска с различным изображением, креплением на ленте и вкладышем.».
1.1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) грамот, благодарственных писем организаторам, участникам, спортивным судьям, обслуживающему персоналу, добровольцам (волонтерам), принимающим участие в организации и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.».
1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Таблицу «Нормативы финансового обеспечения расходов
по оплате питания участников мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Размер расходов на одного человека

в день, рублей

	1.
	Оплата питания в дни проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе тренировочных сборов
	700

	2.
	Оплата питания за каждый день нахождения в пути к месту проведения официального физкультурного и спортивного мероприятия и обратно до места постоянного проживания
	700

 ».

1.2.2. В примечании после Таблицы «Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате питания участников мероприятий» пункт 4 исключить.
1.2.3. Таблицу «Нормативы финансового обеспечения расходов
по оплате наградной атрибутики (памятные призы или кубки, медали, дипломы) для победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий» дополнить строкой:

«
	8.
	Комплексное физкультурное мероприятие Красноярского края среди участников СВО, ветеранов боевых действий СВО, ветеранов локальных войн

и членов их семей:

I место

II место

III место

I–III места
в командном зачете по виду спорта (кроме игровых видов спорта)*
	-

-

-

-

	3000

2000

1000

1000
	-

-

-

-
	-

-

-

-

                                                                                                                 ».
1.2.4. Абзац четвертый в примечании к таблице «Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате наградной атрибутики (памятные призы или кубки, медали, дипломы) для победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий» исключить.
1.2.5. После примечания к таблице «Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате наградной атрибутики (памятные призы или кубки, медали, дипломы) для победителей и призеров физкультурных
и спортивных мероприятий» дополнить таблицей следующего содержания:
«Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате грамот, благодарственных писем

	№ п/п
	Наименование расходов
	Стоимость грамоты, благодарственного письма, рублей

	1.
	Грамота, благодарственное письмо
	30

                                                                                                                   ».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск

                                               В.В. Терентьев